
Inval på maskinteknologsektionen
_________________________________________________________

Kul att just DU är intresserad av att engagera dig på maskinteknologsektionen. För att sitta i
en kommitté eller på någon förtroendepost krävs det dock att man blir invald på
sektionsmötet. Nedan följer en beskrivning över hur denna invalsprocess går till rent
praktiskt.

Upprop
Mötesordförande kollar så att alla som valberedningen har nominerat är närvarande. Sedan
ropas även de som har självnominerat sig upp. Vill man självnominera sig så hör man av sig
till M-styret på mstyret@mtek.chalmers.se, alternativt på messenger, så kommer man med på
föredragningslistan. Det går även bra att självnominera sig direkt på mötet. Kom ihåg att en
nominering inte betyder att man är invald, utan det är upp till sektionsmötet att avgöra. När
alla nominerade är uppropade så får de gemensamt lämna rummet.

Presentation
När alla har lämnat rummet så tas en och en in i rummet igen för att presentera sig själv. För
att veta vad man ska säga kan följande frågor vara bra att utgå ifrån:

- Vem är jag? (Namn, ålder, födelseort, fritidsintressen, personlighetsdrag etc.)
- Varför har jag sökt den här föreningen?
- Vad kan du bidra med?
- Vad vill jag förändra/ha kvar i föreningens verksamhet?
- Vem är jag i en grupp?
- Vilka är mina starka sidor
- Annan relevant information?

Din presentation är grunden till den diskussion som hålls om dig, och är grund till dem beslut
som sektionsmötet tar. Lägg därför tid på att förbereda dig och tänk igenom vad du vill ha
sagt och visa upp vem du är!

Man kan välja att antingen presentera sig själv live under mötet eller spela in en film där
man presenterar sig istället. Väljer man att göra en film så kan man skicka den till
mstyret@mtek.chalmers.se senast två dagar innan mötet. Oavsett om man presenterar sig live
under mötet eller via en film så kan 2 minuter vara en rimlig tidsgräns att hålla sig inom. Man
ska också närvara på mötet även om man väljer alternativet film. Det är inte dina
moviemaker- kunskaper som bedöms och det är presentationen som är viktig. Att sitta i
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förening är på många sätt ett jobb, din presentation bör reflektera det. Kan man inte närvara
så är det viktigt att man utser någon som kan svara på frågor åt en.

Frågor
Efter sin presentation så har man fem minuter där man får svara på frågor som sektionsmötet
har samlat på sig. Tänk på att svara ärligt och inte bara det som ni tror att folk vill höra.

Diskussion
När man har svarat på alla frågor så får man lämna rummet igen. Sen är det fem minuters
diskussion där alla som är närvarande på mötet har rätt att uttrycka sin åsikt om den sökande.
Både positiva och negativa tankar är fritt fram att uttrycka. Kom dock ihåg att kritik ska vara
konstruktiv och sakligt grundad, personliga påhopp är inte acceptabelt.

Vill man ge någon negativ kritik ska man ta upp det under frågorna så att den sökande får
chans att bemöta kritiken. Alla persondisskusioner måste följas i enlighet med invalspolicyn
som finns att hitta på mtek.chalmers.se/dokument/ .

Röstning
Om någon yrkar på sluten omröstning så kommer detta att ske. Vanligtvis sker endast detta då
det är fler nomineringar än antal platser. När man röstar är det viktigt att man avger rätt antal
röster. Ska till exempel fem ledamöter väljas in i förening X så ska jag lägga fem stycken
röster. Man lägger sina röster på de personer man vill ska bli invalda. Har man svårt att
bestämma sig kan man välja att rösta blankt. Vill man aktivt att en plats ska vara tom istället
kan man välja att rösta vakant. För att en person ska bli invald krävs det att den har mer än 50
procent av rösterna, annars blir det omval.

Övrigt
Några saker som kan vara bra att veta är att förtroendeposter väljs in separat, detta för att de
kommer ha ekonomiskt ansvar under året och därför kräver mer omsorg vid röstning. Sen kan
det vara värt att komma ihåg att man alltid kan självnominera sig under mötet om man känner
att det är aktuellt.

Hoppas denna guide har gett er mer förståelse kring hur invalet på maskinsektionen går till.
Har ni frågor så tveka inte att höra av er. Lycka till!
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